国家知识产权局

辽宁省人民政府

.国知发管字〔2〇16〕M 号

文件

圃家知识产权局辽宁省人民政府关于举办

2016年中国国际专利技术与产品交易会的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市、副省级城市、新疆生产建

设兵团知识产权局，各有关单位：

为贯彻党的十八大及十八届三中、四中、五中全会精神，深

入实施创新驱动发展战略和国家知识产杈战略，促进专利技术的

商品化和产业化，加速推进我国具有自主知识产权的高新技术产

业、产品培育和发展，充分发挥知识产权对促进经济发展方式转

变和建设创新型国家的重要支撑作用，国家知识产权局、辽宁省

人民政府将于2016年 9 月 9 日至1 1日在辽宁省大连市共同举办

“2016年中国国际专利技术与产品交易会”（以下简称中国专交

会 I 本届中国专交会由大连市人民政府承办，辽宁省财政厅、

辽宁省知识产权局、辽宁省中小企业局、中国专利技术开发公司

协办。中国专交会组委会办公室设在大连市知识产权局。

本届中国专交会以“大众创业万众创新”为主题，重点突

出 “绿色创新，节能环保，文化民生、和谐发展”的展会理念。

请各地区、各有关部门认真选送技术含量高、市场前景好的专利

技术、产品及高新技术成果参加本届中国专交会，并积极组织本

地区、本部门、本系统所属企事业单位到会参观洽谈，开展专利技

术和产品交易活动，进行高新技术项目招商、招标。请于2016年

5 月 1 0日前将有关联系人及联系方式报组委会办公室。

特此通知。

附件：2016年中国国际专利技术与产品交易会邀请函

— 2 —

2016年中国国际专利技术与产品交易会

邀 请 函

主办单位：国家知识产权局

辽宁省人民政府

承办单位：大连市人民政府

协办单位：辽宁省财政厅

辽宁省知识产权局

辽宁省中小企业局

中国专利技术开发公司

时 间： 2016年 9 月 9 日至1 1曰

地 点：大连世界博览广场

为贯彻党的十八大及十八届三中、四中、五中全会精神，深

入实施创新驱动发展战略和国家知识产权战略，促进专利技术的

商品化和产业化，加速推进我国具有自主知识产权的高新技术产

业、产品培育和发展，充分发挥知识产权对促进经济发展方式转

变和建设创新型国家的重要支撑作用，国家知识产权局、辽宁省

人民政府于2016年 9 月 9 曰至1 1 曰在辽宁省大连市共同举办

“2016年中国国际专利技术与产品交易会”（以下简称中国专交

会）。本届中国专交会由大连市人民政府承办，辽宁省财政厅、

辽宁省知识产权局、辽宁省中小企业局、中国专利技术开发公司

协办。展会期间将同时举办知识产权相关主题论坛、对接治谈会、

项目推介会等其他主题活动。

本届中国专交会为第十届。前九届有来自美国、英国、德国、

意大利、匈牙利、捷克、俄罗斯、白俄罗斯、曰本、韩国、朝鲜

及中国台湾、香港特别行政区、澳门特别行政区等近30个国家

和地区以及国内各省（区、市）的展团，累计万余家厂商，S. 2

万佘件专利项目参展，参观洽谈人员达到80余万人次。

为加快战略性新兴产业发展，促进产业结构调整，本届中国

专交会以“大众创业•万众创新”为主题，重点突出“绿色创新，

节能环保，文化民生，和谐发展”的展会理念，在注重对各行业

专利技术、创新成果进行综合性展示交易的同时，力求突出高端

装备制造、新一代信息技术、新能源、新材料、民生科技、互联

网+等高技术领域专利技术与产品的对接和交流。

辽宁省人民政府和大连市人民政府对本届中国专交会十分

重视，将其作为实施新一轮振兴东北老工业基地战略和沈大自主

创新示范区发展规划的一项重要举措，制定了相应的优惠政策。

热诚欢迎国内外的发明家、企业家、投资家、贸易商云集大连，

展示技术及产品，开展合作洽谈，进行技术转移转让和产品交易。

一 、 项目来源及参展范围

(一）高端装备制造、新一代信息技术、新能源、新材料、

低碳技术、民生科技、互联网+等高技术领域专利技术与产品。

(二） 国外及港澳台地区的优秀专利技术及产品。

(三 ） 高等院校、科研院所及企业的优选专利项目。

( 四 ） 各 省 （区、市 ）、计划单列市、副省级城市、国家知

识产权试点示范城市推荐的优秀专利项目。

(五 ） 海外学子的优秀项目。

(六） 发明人自荐成熟的优秀专利项目。

(七） 青少年及大学生发明创造的优秀项目。

(八） 专利试点示范项目，国家知识产权试点示范园区的专

利技术及产品。

(九） 招商、招投标及横向合作项目及产业园区展示项目。

二、宣传方案

(一 ） 承办单位和组委会办公室展会前将召开中国专交会新

闻发布会。

(二） 承办单位和组委会办公室将充分利用中央及地方电视

台、报纸等新闻媒体对展会进行广泛宣传，扩大影响。

( 三 ） 承办单位和组委会办公室充分利用中国专交会网站

www. cipf. cn、国家知识产权局政府门户网站www. s ipo. gov. cn、

i t 宁 省 政 府 网 站 www. In. gov. c n 、 大 连 市 政 府 网 站

www. d 1. gov. c n 以第一时间宣传报道大会盛况，并通过中国国际

专利技术与产品网上交易会网站（www. cipf. cn/indexh. html )

展示项目信息，实现在线发布、展示和选购，打造中国专交会“永

不落幕”的品牌形象。

三、 展览形式

展会实行短期场地展示交易与长期网上展示交易相结合。

(一） 展板展示，展板规格为高1. 2m x 宽 0. 9(11彩色喷绘制作。

(二） 实物展示，要求提供实物、样品、模型、图片、录像

等参加展出。

(三） 网络展示以文字、图片为主，所有参展项目将直接在

中国专交会网站上长期展示交易。

四、 参展及报名办法

(一） 各 省 （区、市）及计划单列市、副省级城市、新疆生

产建设兵团知识产权局；各知识产权试点示范城市知识产权局；

知识产权试点示范园区管委会；国务院有关部委及机构管理专利

工作的部门；各有关行业协会、有关企事业单位可直接组团参展。

请以上直接组团单位于5 月 1 0曰前将联系人及联系方式报送组

委会办公室。

(二） 请参展团认真填写“201 6年中国国际专利技术与产

品交易会参展登记表”，报名截止日期为2016年 8 月 1 曰。

(三 ） 会刊及网上展示的项目资料征集工作截止日期为

2 0 1 6年 8 月 1 日，会刊宣传资料请发送电子邮件至

zhuanjiaohui5)163. com0

(四） 申请会刊插页广告的单位请直接与组委会办公室联系。

(五 ） 本届中国专交会实行纸件及网上报名结合的方法。网

上报名请登录中国专交会网站（WWW. cipf.cn)。

五、优惠措施

(一） 中国专交会釆用实体场地与网络相结合的方式进行展

览交易，刊登会刊的参展项目信息和供需项目信息将在中国专交

会网站上予以公开，提供电子版（光盘或移动U 盘）或电子邮件

的 （包括图片、照片）将在收到后3个工作日内予以发布，其中

优秀项目将在网上长期展示（网上展示不收取费用，如有特殊需

要，另行商定）。

(二） 中国专交会将免费提供签约、推介、洽谈活动专区，

并在展示现场设立展会服务区，提供免费咨询服务。

(三） 对特装和携带实物参展项目，将给予优惠，具体事宜

请咨询组委会办公室。

(四） 对落户大连市的优秀专利项目，大连市将在资金扶持、

土地使用、办公租金、融资服务、市场拓展、公共服务平台等方

面提供优惠政策。对国内高校和科研机构高价值专利成果在大连

市转化的，按技术交易额10%给予企业补助，单个项目最高补助

50万元。

(五） 中国专交会期间成交的专利项目，其实施地为辽宁省

的，将视情况优先考虑列入辽宁省专利技术产业化资金扶持项

目；对明确给予扶持的优秀专利项目，视情况，辽宁省各市也将

给予相应的扶持。

(六） 参展优秀专利项目优先列入中国国际贸易促进委员会

招商引资促进工程。

(七） 主办单位将推荐优秀参展项目在其他技术市场上展示。

(八） 会议期间签订专利转让、实施许可，以及专利权质押

融资合同的，国家知识产权局将予以优先办理相应备案和登记等

手续。

六、 日程安排

9 月 6 曰至 8 曰 报到并布展

9 月 9 曰 9 : 00 开馆式

9 月 9 日至 1 1日 展览及其他活动

9 月 1 1日 16 : 00 撤展

七、 大会提供的服务

(一) 客户邀请。各参展单位可提出专利项目的目标客户群，

组委会将代为邀请并提供相关服务。

(二 ） 委托制板。参展单位需提供文字材料（每块展板200

字以内）及照片、图片。

(三） 广告宣传。展会提供会刊、会议手册等广告宣传服务，

会刊登载内容为技术、产品或单位简介，包括地址、邮编、电话、

联系人等（内容介绍200字以内）。

以上相关服务内容，请咨询组委会办公室。

(四） 代办货运仓储、境外货物到站通关

单 位: 大连中远物流有限公司

地 址: 辽宁省大连市中山区港湾街2号海景酒店1008室

邮 编：116001

空运到港：大连周水子国际机场

联 系 人 ：陈 斌

电 话：86-411-82513978 15942607590

传 真：86-411-82513628

人民币账户

收 款 人 ：大连中远物流有限公司

开 户 行 ：招商银行大连星海支行

账 号：6109 8015 0310 001

美元账户

收 款 人 ：大连中远物流有限公司

开 户 行 ：中国银行辽宁省分行

账 号：0005 5408 0940 14

(五）参展商货运展品接收、仓储、搬运服务

收货单位：大连新世界会展服务有限公司

地 址：大连市星海广场F 区 1 0号

邮 编：116023

联 系 人 ：吴定伟转（参展商姓名）

联系电话：13998424111 15542444222

记事栏中标明：2016年中国国际专利技术与产品交易会

八、大会组委会办公室及有关单位通讯地址

(一 ）大连市知识产权局

地 址：大连市中山路572号星海旺座1110室

邮 编: 116023

电 话：0411—39890566、 39890372、 39890585

传 真：0411—39890585—806、 39890589

电子信箱：zhuanjiaohui0163. com

联系 A ：张通博、张世宇、李蕾、丁宁、李文焕

(二）辽宁省知识产权局

地 址 沈阳市皇姑区陵东街2 号

邮 编 110032

电 话 024—86916031

传 真 024—86916031

联 系 人 杨诗斓

(三）中国专利技术开发公司

地 址 北京市海淀区蓟门桥西土城路6 号

邮 编 100088

电 话 010—82278319

传 真 010—82278249

联 系 人 杨 益

— 10 —

2016年中国国际专利技术与产品交易会

参展登记表

一、参展项目（刊登会刊及网上展示用）

单位名称

项目名称

联系人 电子邮箱

专利号 法律状态 □申请 □授扠

办公电话 手 机

传 真 邮政编码

地 址

照片或图片数量（仅网上刊登用） ( )幅

所属领域
] 高端装备制造 □新一代信息技术□新能源 □新材料
□生物、医药技术□环境保护 □航空航天□海洋工程
口互联网+ □其他高技术

合作方式 □技术转让□许可使用□合作开发□不限

转让金额 □ 10 万 以 下  口 1 0 - 5 0  万  I D S O - l O O  万  口 1 0 0 - 5 0 0  万  口 5 0 0  万 以 上

许可金额 □ 10 万 以 下  0 1 0 - 5 0  万  口 5 0 - 1 0 0  万 口 1 0 0 - 5 0 0  万 口 5 0 0  万 以 上

参展单位
及项目简
介（ 2 0 0 字
左右）

!

请发电子邮件至 zhuanjiaohui®163. com 或登录 www. cipf. cn。

— 11 —

二、参展参会人员

姓 名 性别 年龄 职务
是否订房

(房价标准）

三、参会形式

参会目的：□成果展示 □技术转让 □产品销售

□合作开发 □合资生产

展览形式：□展板 □模型 □实物 □图片 口录像

展品体积： 展品重量： kg

展览特殊要求：电口380¥ □循环水

国家知识产权局办公室秘书处 2016年 3月 1 曰印发